

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES				
FONCEP				
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO				
(Cifras en pesos)				
Código	Concepto	AL 31 DE AGOSTO DE		Var. Abs.
		2024	2023	
	Ingreso operacional			
47	Operaciones interinstitucionales	21.715.436.666	19.829.843.030	1.885.593.636
4705	Fondos recibidos	21.715.436.666	19.829.843.030	1.885.593.636
48	Otros ingresos	643.300.255	745.923.577	- 102.623.322
4802	Financieros	643.300.255	745.923.577	- 102.623.322
	Total ingreso operacional	22.358.736.921	20.575.766.607	1.782.970.314
	Gastos operacionales			
51	De administración y operación	20.773.927.884	19.618.504.998	1.155.422.886
5101	Sueldos y salarios	4.993.714.828	4.689.883.213	303.831.615
5103	Contribuciones efectivas	1.360.432.999	1.237.312.988	123.120.011
5104	Aportes sobre la nómina	312.793.300	272.330.700	40.462.600
5107	Prestaciones sociales	2.743.797.791	2.797.329.134	- 53.531.343
5108	Gastos de personal diversos	162.061.239	121.290.786	40.770.453
5111	Generales	11.200.866.727	10.497.959.565	702.907.162
5120	Impuestos, contribuciones y tasas	261.000	2.398.612	- 2.137.612
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	1.067.829.873	809.100.816	258.729.057
5360	Depreciación PPYE	379.023.125	440.748.409	- 61.725.284
5366	Amortización de activos intangibles	688.766.833	368.352.407	320.414.426
5368	Provisión litigios y demandas	39.915	-	39.915
57	Operaciones interinstitucionales	1.263.052	34.278.851	- 33.015.799
5720	Operaciones de enlace	1.263.052	34.278.851	- 33.015.799
	Total gastos operacionales	21.843.020.809	20.461.884.665	1.381.136.144
	Excedente / Déficit Operacional	515.716.112	113.881.942	401.834.170
	Ingreso no operacional			
48	Otros ingresos	161.326.818	289.719.344	- 128.392.526
4808	Ingresos diversos	160.601.227	270.624.877	- 110.023.650
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	651.778	19.094.467	- 18.442.689
4831	Reversion de Provisiones	73.813	-	73.813
	Total ingreso no operacional	161.326.818	289.719.344	- 128.392.526
	Gastos no operacionales			
58	Otros gastos	11.346.763	955.456.123	- 944.109.360
5804	Financieros	35.072	13.815	21.257
5890	Gastos diversos	11.311.691	955.442.308	- 944.130.617
	Total gastos no operacionales	11.346.763	955.456.123	- 944.109.360
5905	Excedente / Déficit no Operacional	149.980.055	- 665.736.779	815.716.835
5905	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto	665.696.167	- 551.854.837	1.217.551.004
 SERGIO RENE CORTES RINCON Director General C.C 79.985.396  JACKELINE DE LEON WILLIS Subdirectora Administrativa y Financiera C.C. 45.499.003  RENE ALFREDO MALDONADO DUARTE Contador C.C 19.458.767 T.P . No 42017-T				